Resposta ao Requerimento nº 1933/2022
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre identificação de Próprios Municipais.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

É VALINHOS
Em 01 de dezembro de 2022.

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N%4933/2022 de autoria do Vereador EDINHO

GARCIA, (processo Administrativo nº 25316/2022)

SenhorVereador, sobre os questionamentospasso a responder:

1) A licitação referente a identificação dos próprios Municipais já aconteceu? Se sim,
quando? Qual empresa vencedora?
Ainda não ocorreu.
2) Se não, qual o motivo? Existe previsão?
Conforme resposta anexa.
3) Após os levantamentos feitos (conforme resposta de requerimento) quantos e

quais próprios Municipais necessitam de uma nova identificação?
Conforme resposta anexa.

BRUNA GERATTO BORGES

Diretora do Departamentode Assuntos Institucionais

SECRETARIADE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

01/12/2022 15:47 Zimbra

- Zimbra bgborgesQvalinhos.sp.gov.br
IDENTIFICAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS

De : Fernando H. Silva <fhsilvaldvalinhos.sp.gov.br> qui., 01 de dez. de 2022 14:07

Assunto : IDENTIFICAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS 4 1 anexo

Para : Bruna Geratto Borges <bgborges(valinhos.sp.gov.br>

Cc : Josiane Heloisa de Campos Lourenço

<jhclourenco(valinhos.sp.gov.br>,patrimonio
<patrimonioQvalinhos.sp.gov.br>

Boa tarde Bruna!

Referente ao questionamento acerca da identificação dos próprios Públicos Municipais,
informamos que:

Está sendo realizado um levantamento por parte da Coordenadoria de Patrimônio /
Departamento de Arquivo e Patrimônio / Secretaria de Administraçãojunto às secretarias
municipais a fim de detectar todos os próprios/serviços públicos que necessitam de
identificação, bem como qual deverá ser a identificação. Em seguida, a Secretaria de
Administração, através deste departamento, providenciará o necessário para adequação
à legislação vigente, garantindo que todos os prédios públicos sejam devidamente
identificados.

Atenciosamente,
FERNANDO HENRIQUE SILVA

; PREFEITURADE Departamentode Arquivo e Patrimônio - Diretor
P VALINHOS (19) 3859 - 7606

fhsilva(dvalinhos.sp.gov.br

Secretaria de Administração
Rua Ezequiel Benedito Silva, nº 121 - Jardim Pinheiros.
Telefone: 3859 - 7600

https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=322&tz=America/SaoPaulo&xim=1 1/1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3MG2T0A2VGHS3J6Y
		2022-12-01T16:37:01-0300

		2022-12-01T16:37:01-0300

		2022-12-01T16:37:01-0300